

# **VB ILULISSAT ApS**

**Postboks 1011, 3952 Ilulissat**

**CVR-nr. 12 15 58 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. august 2025.

---

Jens Lars Manasse Fleischer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VB ILULISSAT ApS Postboks 1011 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 12 15 58 16 Stiftet: 26. januar 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Lars Manasse Fleischer
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af kioskvarer samt salg og reparation af biler, både, bådmotorer og af snescootere mv.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.317.856 kr. mod 6.007.825 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.842.844 kr. mod -2.449.618 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.317.856</b>	<b>6.007.825</b>
1 Personaleomkostninger	-8.546.433	-7.944.741
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-681.317	-504.711
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-909.894</b>	<b>-2.441.627</b>
Andre finansielle indtægter	15.769	300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-565.643	-784.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.459.768</b>	<b>-3.225.579</b>
Skat af årets resultat	-383.076	775.961
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.842.844</b>	<b>-2.449.618</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.842.844	-2.449.618
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.842.844</b>	<b>-2.449.618</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	366.667	416.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>366.667</u>	<u>416.667</u>
4 Grunde og bygninger	2.552.916	2.673.416
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.385.774	1.054.147
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.938.690</u>	<u>3.727.563</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.305.357</u></b>	<b><u>4.144.230</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.336.430	8.060.459
Varebeholdninger i alt	<u>6.336.430</u>	<u>8.060.459</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.818.296	3.246.158
Udskudte skatteaktiver	0	383.076
Andre tilgodehavender	83.201	115.804
Periodeafgrænsningsposter	6.269	767.852
Tilgodehavender i alt	<u>2.907.766</u>	<u>4.512.890</u>
Likvide beholdninger	10.128	14.956
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.254.324</u></b>	<b><u>12.588.305</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.559.681</u></b>	<b><u>16.732.535</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	903.570	2.746.414
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.028.570</u></b>	<b><u>2.871.414</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	336.842
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.507.994	1.566.854
Kreditinstitutter i øvrigt	1.677.019	2.375.268
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.185.013</u>	<u>4.278.964</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	418.459	724.315
Gæld til pengeinstitutter	1.807.951	1.887.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.118.002	4.586.694
Anden gæld	1.558.742	2.037.680
Periodeafgrænsningsposter	442.944	346.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.346.098</u>	<u>9.582.157</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.531.111</u></b>	<b><u>13.861.121</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.559.681</u></b>	<b><u>16.732.535</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.297.619	7.740.454
Pensioner	<u>248.814</u>	<u>204.287</u>
	<b>8.546.433</b>	<b>7.944.741</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>565.643</u>	<u>784.252</u>
	<b>565.643</b>	<b>784.252</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<u>500.000</u>
Kostpris 1. januar 2024		<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		83.333
Årets afskrivninger		<u>50.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>		<b>133.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>366.667</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2024	2.910.000	2.162.380
Tilgang	0	1.266.500
Afgang	0	-495.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>2.910.000</u></b>	<b><u>2.933.880</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	236.584	1.141.399
Årets afskrivninger	120.500	477.651
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-70.944
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>357.084</u></b>	<b><u>1.548.106</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>2.552.916</u></b>	<b><u>1.385.774</u></b>

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.566.853	1.623.204
Heraf forfalder inden for 1 år	-58.859	-56.350
	<b><u>1.507.994</u></b>	<b><u>1.566.854</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.245.161</u>	<u>1.314.586</u>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.566.853	58.859	1.507.994	1.245.161
Kreditinstitutter i øvrigt	2.036.619	359.600	1.677.019	0
	<b><u>3.603.472</u></b>	<b><u>418.459</u></b>	<b><u>3.185.013</u></b>	<b><u>1.245.161</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.623 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.673 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.